Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

 Oficio nº 243/2022-GAB.SEGEF

Ananindeua, 20 de maio de 2022

Ilma Sra.
ENY LEITE CARDOSO PINHEIRO
Endereço: Rua Claudio Barbosa da Silva, Nº 223
Telefone: 98137-9395
E-mail: licitapmmarituba@gmail.com

Assunto: Adesão à Ata oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 47/2021-SEMED

Senhora Secretária,

Honrado em cumprimentá-la, diante da necessidade de aquisição de mobiliários

por esta Secretaria de Gestão Fazendária de Ananindeua/PA, o departamento de compras

realizou a pesquisa nos portais públicos estaduais e municipais com intuito de identificar atas de

registro de preços que possuissem valores melhores as propostas recebidas e identificou que os

itens descritos na Ata de Registro de preços nº 047/2021.001, oriunda do PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 047/2021 – SEMED, assinada no dia 15 de outubro de 2021, e com

validade por 12 meses, são os necessários para garantir a qualidade do trabalho desenvolvido

e dos serviços prestados aos contribuintes que utilizem dos serviços da SEGEF.

Assim, com fundamento no Artigo 22 do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013,

justificamos que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade,

economicidade, eficácia e eficiência, fator que propicia segurança de que o material adquirido

atenderá a demanda desta Secretaria além de proporcionar presteza, celeridade e pronto

atendimento.

Isto posto, solicitando manifestação deste órgão gerenciador da ata sobre a

possibilidade de adesão da ARP acima aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela

abaixo. E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, caso seja possível a adesão,

solicitamos que a Secretaria Municipal de Saúde, por meio de seu representante legal, emita

um termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO A ATA.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos e renovamos nossos

mais elevados protestos de estima e apreço.

 Atenciosamente,

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

Anexo:

Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021.001

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2021

– SEMED/MARITUBA-PARÁ

Empresa Vencedora MR FABRICAÇÃO DE MÓVEIS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
21.958.733/0001-03, End: Estrada do Guajará I, 1371 B, esq. Com WR 57, prox. a Caixa
D’água, Cep: 67.145-470 – Coqueiro – Ananindeua -Pará. Telefone: (91) 98138-7439/(91)

99943-8958,e-mail: mrmoveis2015@hotmail.com

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QUANT

1

Armário alto Fechado com 02 portas e chaves, com 03
prateleiras internas, todo em MDF de 15mm, medindo
aproximadamente,60mx0,80cmx0,40mm. Cor
cinza.

UND 5

2

Armário Alto Semiaberto para escritório - 03 prateleiras, 02
portas, medindo aproximadamente 1,60m de altura, 0,80cm
e 0,42cm de
profundidade.

UND 5

3
Armário baixo com 2 portas e chaves, 1
prateleira e chaves, medindo aproximadamente
0,75cmx0,80x0,40mm, cor cinza.

UND 5

4
Armário de aço com 2 portas, 3 prateleiras e chaves, medindo
aproximadamente
1,60mx0,80cm x0,40mm. Cor cinza

UND 5

5
Arquivo de aço para pasta suspensa com 4 gavetas, chaves
Com tranca múltipla, medidas
mínimas de 1,33mx0,46cmx0,49cm, cor cinza.

UND 5

6

Cadeira Digitador com braços T, giratória com 5 patas, com
assento e encosto estofado em espuma
injetada de no mínimo 5mm de espessura com base, com
regulagem v de altura a gás. Cor Preto.

UND 10

7

Cadeira Diretor giratória com braço, com 5 patas, com
assento e encosto em espuma injetada de 8cm de espessura,
revestida em couro sintético;
regulagem de altura a gás. Cor preto.

UND 10

8

Cadeira Executiva Giratória Costurada- especificações
mínimas: com braços reguláveis, assento e encosto com
espuma injetada anatomicamente a quente; revestido em
couro sintético, mecanismos com ajustes de altura do
assento e inclinação do encosto, cor preta

UND 5

9

Cadeira Presidente com braços em polipropileno, 5 patas,
assento com estrutura em madeira e encosto com
Revestimento em Tela mesh (net nylon); regulagem de altura
a gás. Cor preto.

UND 2

Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

10

Cadeira Secretária fixa sem braço, com espuma injetada de
30mm; revestida em couro sintético, com base tipo palito
espessura na cor preta tubular ¾ com parede 1,2mm.
Medindo aproximadamente 77cm de altura, 45cm de largura,
45cm de profundidade. Cor Preta.

UND 25

11

Cadeira Secretária fixa sem braço, com espuma injetada de
no mínimo 30mm revestida em tecido, com base tipo palito
espessura na cor preta tubular ¾ com parede 1,2mm.
Medindo aproximadamente 77cm de altura, 45cm de largura,
45cm de profundidade.    Revestimento    na    cor    azul
marinho/verde.

UND 40

12

Cadeira Secretária Giratório sem braço, 05 patas, com
assento e encosto estofado em espuma injetada de 30mm de
espessura, com regulagem de altura a gás. Cor preto.
Dimensões aproximadas AxLxP: 89x50,8x40,6cm

UND 10

13

Cadeiras longarina c/ 4 lugares: estofada com espuma
laminada de alta densidade de no mínimo 50 mm, tecido
100% poliéster e. Poltronas com espuma de no mínimo
50mm, braços de poliuretano.

UND 5

14

Cadeiras longarina c/ 3 lugares: estofada com espuma
laminada de alta densidade de no mínimo 50 mm, tecido
100% poliéster e. Poltronas com espuma de no mínimo 50
mm, braços depoliuretano.

UND 10

15

Cadeiras longarina c/ 5 lugares: estofada com espuma
laminada de alta densidade de no mínimo 50 mm, tecido
100% poliéster e. Poltronas com espuma de no mínimo
50mm, braços de poliuretano

UND 5

16

Estação de atendimento em madeira revestida em

laminado melamínico, cada posição com 2 gavetas,

medidas do tampo de no mínimo 70x110 (profundidade x

comprimento), medidas daslaterais nas extremidades

maiores de no mínimo 120 x 120 cm

UND 10

Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

17

Estação de trabalho em L com 3 gavetas fixada a altura

de 740mm, medindo aproximadamente 1600x1600mm,

saídas nas laterais com no mínimo 600mm de

profundidade, confeccionada em aglomerado,

melaminico com no mínimo 25mm de espessura com

borda frontal de no mínimo 3mm, dotada de 03 passa

cabos diâmetro de cerca de 60mm em poliestireno

injetado de alto imapacto, estrutura de sustentação das

superfícies, metálica em chapa estampada na base

formato arqueado medindo no mínimo 58x6x2,5 e no

sentido vertical chapa de aço dobrada com frisos e cortes

diagonais, com calha sacavel e superior em chapa maciça

com no mínimo 6,35mm, pintada em epóxi, sapatas

reguladoras de nível, painéis frontais estrutura

longitudinal, confeccionado em aglomerado de pelo

menos 18mm de espessura, revestido em ambas as faces

com laminado melaminico de baixa pressão, com

longarina de fiação, com dutos de três vias, para

passagem de fiações independentes (logica, elétrica,

telefônica), dotado de 1 gaveteiro fixo medindo cerca de

300x440x385mm com 3 gavetas com chave de comando

único, puxadores embutidos, gavetas com interior em aço

com corrediças. cor

cinza.

UND 2

18

Estante em aço: de 6 prateleiras reforçadas em X nas
laterais e no Fundo, medindo no mínimo 1,98
altura x 0,92 largura x 0,40 fundo.

UND 5

19

Mesa redonda com tampo em MDF de no mínimo
15mm, fita de borda abs. Base em tubo 3” na parede
0,90 com sapatas niveladoras medindo
aproximadamente 1,20x1,20mm. Cor cinza.

UND 5

20

Mesa retangular para reunião em MDF de no mínimo
15mm, base de estrutura metálica em
metalon com medidas aproximadas de
Mesa retangular para reunião em MDF de no mínimo
15mm, base de estrutura metálica em
metalon com medidas aproximadas de
50mmx30mm, pintura eletrostática epóxi pó, tampo
medindo no mínomo 2,20x0,90x0,74mm.
Cor cinza.

UND 5

21

Mesa reunião com 12 lugares - Mesa de reunião 50mm
com tampo em MDF maciço de no mínimo 50mm de
espessura revestido por lâmina de madeira natural.
Acabamento bico de agulha. Pés em MDP maciço de
60mm de espessura, revestidos em couríssimo preto,
medidas mínimas:

UND 3

Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

3,00 x 1,20 x 0,74.

22

Mesa reunião Oval 10 lugares com tampo MDF, pés
niveladores; estrutura em aço com calhas para
passagem de fios, sapatas niveladoras. Cor Carvalho
Avelã/ Carvalho
Monique

UND 3

		2022-06-06T13:48:31-0300
	DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR:88993671249